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Nr 3.

Ankom till riksdagens kansli'den 6 mars 1933 kl. 3 e. m.

Andra hammarens fjärde tillfälliga utskotts utlåtande, nr 3, i 
anledning av väckt motion angående vattenfallsstyrelsens 
taxor för elektrisk kraft å landsbygden.

1 en inom andra kammaren väckt oell till dess fjärde tillfälliga utskott hän
visad motion, nr 276, har herr Bengtsson i Kullen m. fl. hemställt, att riksdagen 
särskilt med hänsyn till jordbrukets nuvarande bekymmersamma läge måtte 
hos Kungl. Majit anhålla dels, i enlighet med 1930 års krafttaxesakkunnigas 
förslag, att vid tillämpning av vattenfallsstyrelsens för landsbygden avsedda 
bygdetaxa av år 1930 giltighetstiden för beräknade tariffenhetstal i regeln 
fastställes att vara lika lång som kontraktstiden, d. v. s. i allmänhet 10 år, 
dels, i enlighet med reservation till förenänmda sakkunnigas betänkande, att 
samma taxas bottenavgift sänkes till 150 kronor per kW och år, dels även att 
samma taxas avgift för överkraft under tiden 1 januari—30 april och 1 sep
tember—31 december sänkes till 5 öre per kilowattimme.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet har flera gånger tidigare haft att i anledning av väckta motioner 
syssla med frågan örn vattenfallsstyrelsens taxor för till landsbygden levererad 
elektrisk kraft och har därvid städse starkt framhållit önskvärdheten ur olika 
synpunkter av att vattenfallsstyrelsens taxepolitik inriktas på att leverera dy
lik kraft till så lågt pris som möjligt. Frågans behandling i riksdagen har 
även vid olika tillfällen föranlett framställningar i ämnet till Kungl. Maj :t. 
Senast anhöll riksdagen ar 1930 i skrivelse (nr 383) till Kungl. Maj :t örn utred
ning, huruvida, i vad mån och under vilka förhållanden en reducering och 
reglering av vattenfallsstyrelsens taxor för till landsbygden levererad elektrisk 
kraft kunde och borde vidtagas. I anledning härav tillkallades jämlikt be
myndigande den 3 juli 1930 särskilda sakkunniga att inom kommunikations
departementet biträda med den sålunda av riksdagen begärda utredningen. Dessa 
sakkunniga hava numera avgivit ett den 29 december 1932 daterat betänkande 
med utredning och förslag i frågan (Statens off. utr. 1933: 8), vilket betänkande 
därefter av Kungl. Maj :t utremitterats till vederbörande myndigheter och andra.

Beträffande innebörden av de sakkunnigas förslag i frågan må nämnas, att 
tre av de sakkunniga, däribland ordföranden, förorda en sänkning av botten- 
kraftavgiften enligt vattenfallsstyrelsens bygdetaxa från nuvarande 200 till 
175 kronor per kW och år, under det att övriga tre sakkunniga i en till be
tänkandet fogad reservation hemställa, att samina avgift skall sänkas till 150 
kronor per kW och år. Samtliga sakkunniga föreslå, att vid tillämpning av

Utskottet.



vattenfallsstyrelsens bygdetaxa av år 1930 giltighetstiden för beräknade tariff- 
enhetstal i regel fastställes att vara lika lång som kontraktstiden, d. v. s. i all
mänhet 10 år.

I den till behandling föreliggande motionen föreslås nu, att riksdagen skulle 
i skrivelse till Kungl. Maj :t uttala sig till förmån såväl för den av reservan
terna förordade längre gående sänkningen av bottenkraftavgiften som för en yt
terligare reducering av det nu tillämpade kraftpriset genom en sänkning jämväl 
av avgiften för överkraft under månaderna september—april från nuvarande 
7 till 5 öre per kilowattimme.

Utskottet kan för sin del icke tillstyrka ett dylikt ställningstagande i frågans 
nuvarande läge. Såsom av det föregående framgår, har helt nyligen på riksda
gens eget initiativ en ingående sakkunnigutredning i ämnet blivit utförd och 
Kungl. Maj :t har därefter utan dröjsmål upptagit ärendet till fortsatt bered
ning i vanlig ordning. Man torde sålunda ha all anledning att utgå ifrån, att 
ärendet kommer att slutbehandlas snarast möjligt och att en så långt gående 
reducering av ifrågavarande taxa, som förhållandena det medgiva, kommer att 
genomföras.

Utskottet hemställer därför,

att förevarande motion icke måtte till någon andra kamma
rens åtgärd föranleda.

Stockholm den 3 mars 1933.

På utskottets vägnar:

ELOF LINDBERG.
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Närvarande: herrar Lindberg i Umeå, Westerdahl, Landgren, Falk, Ossbahr, Franken
berg, Näslund, Beck, Elmroth och Olsson i Staxäng.


